
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 2 

Data del provvedimento 17-10-2019 

Oggetto Contratto 

Contenuto  NOMINA DEL DIRETTORE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE 

 

 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Contratto

Contenuto NOMINA DEL DIRETTORE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore

Parere e visto di regolarità
contabile

Daniele Mannelli

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

IL  PRESIDENTE  

Premesso che:
- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14
maggio 2010 ha  approvato lo  schema di  convenzione e lo  schema di  Statuto della Società della Salute
Pistoiese;
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n. 3 hanno
deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto  della Società della Salute
Pistoiese;
- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;
- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai

sensi dell’art. 11 dello Statuto, la  regolare  costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva  eletto  il  Presidente
della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 26/10/2016 la nomina del dott.
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2016;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea dei  Soci  n.  26  del  29/11/2017 con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 3 del  29/11/2017 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Preso atto della deliberazione n. 10 del 02-10-2019 con la quale la Giunta Esecutiva ha proposto il Dr. Daniele
Mannelli per l’incarico di direttore della Società della Salute Pistoiese per la durata di tre anni, con decorrenza
dal 1° novembre 2019,;

Ricordato che:

- l’art. 71 novies “Direttore della società della salute” dispone, al comma 1, che: “ Il direttore della società
della salute è nominato dal presidente della società della salute, su proposta della giunta esecutiva e
previa intesa con il  Presidente della Giunta regionale, fra i  soggetti  in  possesso dei requisiti  di cui
all'articolo 64 bis. ed iscritti negli elenchi di cui all'articolo 40 bis. “;

- l’art. 64 bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. dispone in merito ai requisiti del Direttore della Società della
Salute e l’art.  40 bis  della L.R. n.  40/2005 e ss.mm. dispone in  merito alla  costituzione dell’elenco
regionale dei Direttori;

- il direttore è  nominato  “dal presidente della società della salute, su proposta della giunta esecutiva e
previa intesa con il  Presidente della Giunta regionale, fra i  soggetti  in  possesso dei requisiti  di cui
all'articolo 64 bis. ed iscritti negli elenchi di cui all'articolo 40 bis.” ;

Evidenziato che in data 02-10-2019 (atti Prot. n. 2849)- PEC in data 04-10-2019 - è stata inoltrata la nota al
Presidente della Giunta regionale per la formale richiesta di preventiva intesa sulla proposta di nomina del dr.
Daniele  Mannelli  quale  direttore  della  Società  della  Salute  Pistoiese,  così  come  previsto  dalla  succitata
normativa 

Vista la nota PEC del 15-10-2019 (atti Prot. n. 2941 del 16-10-2019) con la quale il Presidente della Giunta
regionale Toscana esprime, ai sensi dell’art. 71 novies, comma 1, della L.R. 40/2005, l’intesa sulla proposta di
nomina di cui al precedente capoverso;

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

Visto l’art. 18 dello Statuto del Consorzio SdS;

Dato atto di quanto sopra indicato, 

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1. DI NOMINARE il dr. Daniele Mannelli quale direttore della Società della Salute Pistoiese;

2. DI STABILIRE che il dr. Daniele Mannelli prenderà servizio a decorrere dalla sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro per la durata di tre anni, ovvero dal 1° novembre 2019 e fino al 31 ottobre 2022;

3. DI DARE ATTO che il  procedimento di nomina del direttore della Società della Salute Pistoiese sarà
svolto secondo quanto previsto dall’art. 71 novies della L.R.T. n. 40/2005;

4. DI SPECIFICARE che il trattamento economico del direttore della Società della Salute Pistoiese sarà
determinato nella misura del settanta per cento del trattamento economico del direttore generale delle
aziende USL, secondo quanto previsto dall’art. 71 novies della L.R.T. n. 40/2005;

5. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al Presidente della Giunta
regionale, all’ESTAR - UOS Trattamento Economico - Dipartimento Risorse Umane di Sistema;

6. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese.

  LA  PRESIDENTE   
                                                      (Anna Maria Ida Celesti)

Documento firmato digitalmente



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  2 del  17-10-2019

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 17-10-2019     al  01-11-2019

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 17-10-2019


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

